



## God kvalitet i undervisningen - lærersamarbejde og brug af elevnære data

Mandag den 23. april 2018 på Next Uddannelse København, Vejlebrovej 65, 2635 Ishøj

Onsdag den 25. april 2018 på Aarhus Tech, Halmstadgade 6, 8200 Aarhus N

Målet med dagen er at give inspiration til udvikling af den gode kvalitet i undervisningen. Hvordan kan lærersamarbejdet organiseres, så det understøtter den løbende udvikling i det professionelle arbejde med undervisningen? Hvilke elevnære data kan bringes i anvendelse og hvordan kan de bidrage til den løbende kvalitetsudvikling? Formiddagen byder på to oplæg om disse emner, og eftermiddagen giver mulighed for inspiration fra andre erhvervsskoler.

På temadagen præsenteres endvidere muligheden for at tilmelde sig netværk om "God kvalitet i undervisningen". Tilmelding til netværk sker på temadagen eller umiddelbart efter.

9.30 – 10.00	<b>Ankomst og morgenkaffe m. brød</b>
10.00 – 12.15	<b>Velkomst og rammesætning af dagen</b> v. Eud-læringskonsulenterne
	<b>Peter Koudahl: Professionelle læringsfællesskaber i erhvervsuddannelserne</b> Peter Koudahl er seniorforsker på Det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd, VIVE, og har arbejdet med erhvervsuddannelserne gennem mange år. Hans oplæg vil handle om betydningen af lærersamarbejde i professionelle læringsfællesskaber og om, hvilke opgaver og roller ledere og lærere har i samarbejdet om at udvikle kvaliteten i undervisningen.
	<b>Ane Qvortrup: Brug af elevdata til udvikling af kvalitet i undervisningen - for lærerteam og for den enkelte lærer</b> Ane Qvortrup er lektor og ph.d. på Syddansk Universitet. Ane Qvortrup har forsket i brug af data i professionelle læringsfællesskaber. Hendes oplæg vil handle om, hvordan den enkelte lærergruppe kan bruge praksis- og elevnære data om elevernes læreprocesser og læring for at udvikle kvaliteten i undervisningen.
	<b>Dialog i plenum med Peter Koudahl og Ane Qvortrup</b>
12.15– 13.00	<b>Frokost</b>
13.00 – 15.00	<b>Kort information om netværksgrupper om god kvalitet i undervisningen</b> – tilmelding på dagen eller efterfølgende.
	<b>Workshop runde 1</b> <b>A.</b> Ane Qvortrup: Brug af elevdata helt tæt på din undervisning. <b>B.</b> Per Mortensen, CELF: Systematisk opfølgning på elevs læringsprogression og feedback i Moodle <b>C.</b> Workshop C v/ Anne-Birgitte Rohwedder og Dorte Engsig, Sosu Randers: Observations-informeret lærersamarbejde og undervisningskvalitet
	<b>Workshop runde 2</b> Gentagelse af workshop runde 1.
15.00 – 15.30	<b>Opsamling og afslutning</b>

Vi glæder os til at se jer!

Med venlig hilsen

Undervisningsministeriet og Eud-læringskonsulenterne